DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 17 de junho de 2014 Ano I Edição nº 46 Pág. 1 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA N. º 456/2014.

Súmula: Exonera, a pedido, o servidor Luiz Carlos Cirelli.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e considerando os termos do
requerimento protocolado sob n. º 002565/2014.

Resolve

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 13

de junho de 2014, do cargo de Diretor da Administração
Distrital, de provimento em comissão, o servidor Luiz
Carlos Cirelli, matrícula 4206/4.

Art. 2º Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 16 de junho de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
076/2014 (PMRC)

Objeto: Aquisição de medidor multiparametro para uso do
departamento de segurança do trabalho.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA
DE MEDICAO LTDA - ME
CNPJ: 11.460.602/0001-48

Valor Total: R$ 930,00 (novecentos e trinta reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
077/2014 (PMRC)

Objeto: A aquisição de 400 unidades de Manacá da
serra, para plantio no canteiro central da RM 400
(Francisco Paladino).
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: VALMIR BRISOLLA DA COSTA - ME
CNPJ: 07.231.689/0001-04
Valor Total: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 040/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: TECTONER – RECARGA DE TONER
LTDA -EPP – CNPJ/MF: 01.027.088/0001-06.
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e
suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 21.588,40 (Vinte e oito mil quinhentos e
oitenta e oito reais e quarenta centavos).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2014 a 12 de Junho de 2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 17 de junho de 2014 Ano I Edição nº 46 Pág. 2 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 040/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SUELI DA SILVA MATERIAIS
ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
CNPJ/MF: 18.091.804/0001-09.
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e
suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 24.290,59 (Vinte e quatro mil duzentos e
noventa reais e cinquenta e nove centavos).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2014 a 12 de Junho de 2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 040/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME
CNPJ/MF: 13.258.144/0001-94.
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e
suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 7.054,51 (Sete mil e cinquenta e quatro reais
e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2014 a 12 de Junho de 2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 040/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: THIAGO MARTINS DOS SANTOS – ME
- CNPJ/MF: 06.195.509/0001-13.
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e
suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 2.192,00 (Dois mil cento e noventa e dois
reais).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2014 a 12 de Junho de 2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 040/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GARROTE & DA SILVA – EPP -
CNPJ/MF: 04.495.336/0001-23.
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e
suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 2.750,57 (Dois mil setecentos e cinquenta
reais e cinquenta e sete centavos).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2014 a 12 de Junho de 2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 17 de junho de 2014 Ano I Edição nº 46 Pág. 3 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 040/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME -
CNPJ/MF: 14.227.560/0001-98.
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e
suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 2.750,57 (Dois mil setecentos e cinquenta
reais e cinquenta e sete centavos).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2014 a 12 de Junho de 2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 040/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: EDITORA CARLÓPOLIS LTDA - ME -
CNPJ/MF: 04.412.760/0001-67.
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e
suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 1.262,20 (Um mil duzentos e sessenta e dois
reais).
PAGAMENTO: em 15 (quinze) dias consecutivos, após
realização dos serviços mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2014 a 12 de Junho de 2015.
ASSINATURA: 13 de Junho de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 13 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2014 – (SAAE)
O Diretor do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto – SAAE, Sr. Francisco Carlos Molini, no
uso de suas atribuições legais, torna público para todos
os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação
das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento da Tomada de Preço nº
005/2014 (SAAE), realizado no dia 05 de junho de 2014,
para seleção de proposta visando: Aquisição de até
4.000 (quatro mil) litros de Gasolina, de até 1.000 (um
mil) litros de Etanol e de até 2.000 (dois mil) litros de
Óleo Diesel, destinados ao abastecimento dos
veículos que compõem a frota desta Autarquia,
conforme especificações no Anexo I, do referido
Edital, ficando assim ADJUDICADO a TOMADA DE
PREÇO, em favor das seguintes empresas por terem
satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado propostas conveniente aos interesses da
administração:

ITEM PROPONENTE VENCEDORA PRODUTO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
MANEIRO AUTO POSTO LTDA – CNPJ
02.454.485/0001-19 GASOLINA  3,129 12.516,00

02
MANEIRO AUTO POSTO LTDA – CNPJ
02.454.485/0001-19 ETANOL 2,179 2.179,00

03
AUTO POSTO CHAMMAS LTDA – CNPJ
09.328.660/0001-70 DIESEL 2,529 5.058,00

TOTAL MÁXIMO GERAL   19.753,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 16 de junho de 2014.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2014 – (SAAE)
	Diretor do SAAE

		2014-06-17T13:46:52-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997